[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.02.2018г.                                                                          № 15

«О внесении  изменений  и  дополнений  в

 постановление   от   10.12.2012 г. №41

«Об утверждении Положения об оплате труда

военно-учётного работника Белогорского сельского

поселения»

   В целях приведения в соответствие Положения по оплате труда военно-учетного работника Белогорского сельского поселения,

  ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.    Внести в Положение об оплате военно-учетного работника Белогорского сельского поселения, утвержденного  постановлением №41 от 10.12.2012г «Об утверждении Положения об оплате труда военно-учетного работника Белогорского сельского поселения»  следующие изменения:

1.1 Раздел 2. «Порядок и условия оплаты труда» пункт 2.1 читать в новой редакции : Размер должностного оклада военно-учетного работника, выполняющего обязанности по совместительству, устанавливается прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете в органе местного самоуправления. При нахождении на воинском учете до 200 граждан - 20%, от 201 до 300 граждан - 30%,

1.2  Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Выплаты стимулирующего характера, размеры   и порядок их  применения»

 3.1. В целях поощрения военно-учетного  работника   за качественно выполненную работу, устанавливаются следующие ежемесячные выплаты стимулирующего характера, которые не образуют новый оклад и не учитываются при начислении других выплат к окладу:

за общий трудовой стаж;

ежемесячное денежное вознаграждение;

ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде  в размере 50 процентов должностного оклада

     премиальные выплаты по итогам работы  за год;

3.2. Стимулирующая надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего

количества проработанных  лет.    В стаж работы, дающий право  на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, включаются периоды работы (службы), в органах местного самоуправления, включаемые  в стаж  для установления военно-учетному работнику ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет.

        Размер надбавки (в процентах от оклада):

        при выслуге от 1года до 2 лет  - 5%

при выслуге от 2  до 3 лет         -10%

     при выслуге от 3 до 5 лет          -15%

      при выслуге от 5   до 10 лет      -20%

 при выслуге от 10 до 15 лет      - 30%

        при выслуге свыше 15 лет         - 40%

Основным документом для определения стажа работы и непрерывного        стажа работы является трудовая книжка.

3.3. Выплата премии по итогам работы работнику осуществляется на условиях и в размерах, определенных настоящим Положением.

Вид премии по итогам работы ее максимальный размер:

ежемесячная –  33 процента от должностного оклада;

по итогам работы за год, в размере не более двух должностных окладов.

Премирование работника производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполняемых работ, своевременном и добросовестном исполнении своих обязанностей, повышении уровня ответственности за порученную работу.

Критериями выплаты денежной премии работников являются:

успешное и добросовестное выполнение работником  своих должностных обязанностей;

разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда.

3.4. Выплата премии работнику является формой материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также конкретного вклада работника в успешное выполнение задач.

3.5. При наличии по результатам работы за месяц у работника дисциплинарных взысканий, нарушений трудовой дисциплины, а также в случае ненадлежащего исполнения работником должностных обязанностей, подтвержденного документально, может выноситься  решение   о лишении или частичном лишении работника ежемесячной денежной премии.  Решение о лишении или частичном лишении работника ежемесячной премии выносится распоряжением Главы Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района и объявляется работнику под роспись.

3.6. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится за фактически отработанное работником время.»

2.        Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания  и распространяет действие на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года, подлежит обнародованию путем размещения в Белогорской  сельской библиотеке.

3.         Контроль за  исполнением  настоящего постановления  оставляю   за  собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                          Е.И.Пономарева